ПРОЕКТ
Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ
 «__»________ 2017 года                                                                                                  №  __
с. Дульдурга
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Дульдурга» «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга» от 14.03.2016 г. № 30,

          На основании Федерального закона № 366-ФЗ от 03.07.2016 г. «О внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совета сельского поселения  «Дульдурга» решил:
1. Внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: «Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).»
1.2. Подпункты пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
-пункт 1 «земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;»;
-пункт 10 «акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года N 208-ФЗ "Об акционерных обществах";»;
-пункт 12 «муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;»;
1.3. В пункте 4.3. раздела 4 Положения исключить слово «открытых»;
1.4. Пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в новой редакции: «отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется в Совет сельского поселения до 1 мая года, следующего за отчетным годом»;
1.5. В подпункт 5 пункта 5.3 раздела 5 Положения добавить сведения следующего содержания: «количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.»
1.6. Пункт 5.4 раздела 5 Положения изложить в новой редакции: «5.4. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:
[bookmark: dst100134]-сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;
[bookmark: dst100135]-совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда;
[bookmark: dst100136]-получать кредиты;
[bookmark: dst100137]-осуществлять выпуск ценных бумаг;
-выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».                                                           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального подписания, обнародования.

Глава сельского поселения                                                                     М.Б. Эрдынеев
«Дульдурга»